

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

Processo Administrativo nº 278/2022

OBJETO: Contratação de empresa para a Construção de um Ponto de Apoio de Atendimento - PAA, no assentamento Três de Agosto, do município de Lajes/RN

O Município de Lajes/RN, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados, o resultado da fase de julgamento de Habilitação da Tomada de Preços nº 002/2022 conforme abaixo:

EMPRESA	SITUAÇÃO
PILAR EMPREENDIMENTOS, CNPJ Nº 13.721.826/0001-91	HABILITADA
FL ENGENHARIA, SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 36.783.315/0001-08	HABILITADA
NTC CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ Nº 35.858.155/0001-48	HABILITADA
JQ CONSTRUCOES, SERVICOS E COMERCIO EIRELI, CNPJ Nº 37.883.801/0001-52	HABILITADA
RH CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 40.518.386/0001-42	HABILITADA
SAULO VARELA CALDAS EIRELI, CNPJ 21.268.253/0001-10;	HABILITADA
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI, CNPJ Nº 26.747.505/0001-08;	HABILITADA
ETAZIA PATRICIA GALDINO DA SILVA LTDA, CNPJ Nº 24.339.167/0001-40	HABILITADA
AVELINO LACERDA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ Nº 35.563.630/0001-59. * Por força do §1º do art. 43 da LC 123/2006, caso sagre-se vencedora do certame a mesma deverá apresentar no prazo previsto no artigo supramencionado, prova de regularidade com FGTS dentro do prazo de validade.	*HABILITADA

<p>FASD ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 42.568.843/0001-39</p> <p>- Deixou de apresentar a Certidão de registro do(s) Profissional(is) da pertencentes ao quadro da licitante no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia - CREA e/ou no Conselho de Arquitetura e Urbanismo - CAU do Estado de sua sede ou do seu domicílio, exigida no item 8.2.3.3. do edital.</p>	<p>INABILITADA</p>
<p>WB EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E COMERCIO EIRELI, CNPJ Nº 28.240.229/0001-12</p> <p>- Apresentou a cópia do contrato de prestação de serviços entre a empresa e seu responsável técnico, exigido no item 8.2.3.2. do edital, sem a devida autenticação, descumprindo o disposto no item 8.3. do edital.</p>	<p>INABILITADA</p>
<p>MFD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 44.137.144/0001-60</p> <p>- Apresentou a cópia da Cédula de Identidade e CPF de todos do(s) titular(es)/sócio(s), exigido no item 8.1.1.1. do edital, sem a devida autenticação, conforme disposto no item 8.3. do edital.</p> <p>- Apresentou o Balanço patrimonial e as demonstrações contábeis sem as devidas notas explicativas, estando estes, por tanto, em desconformidade com a Resolução do Conselho Federal de Contabilidade nº 1.418/12, deixando de atender ao item 8.2.4.2. do edital.</p>	<p>INABILITADA</p>
<p>ENGENHARIA QUALITY LTDA, CNPJ Nº 30.399.726/0001-00</p> <p>- Não apresentou a declaração de inexistência de parentesco com ocupantes do quadro da Prefeitura Municipal de Lajes/RN, nos cargos de direção e chefia ou exercentes de função gratificada de mesma natureza, bem como de seus agentes políticos, exigida na alínea "C" do item 8.2.5. do edital.</p>	<p>INABILITADA</p>
<p>ALVES E AQUINO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ Nº 16.882.115/0001-97</p> <p>- Apresentou a cópia do contrato social da empresa, bem sua a sua primeira alteração contratual sem a devida autenticação, conforme exigido no item 8.3. do edital.</p> <p>- Deixou de apresentar a declaração exigida no item 8.2.3.7. do edital.</p>	<p>INABILITADA</p>
<p>MIQUEIAS DA SILVA CAMPELO, CNPJ Nº 38.461.056/0001-16</p> <p>- Apresentou o Balanço patrimonial e as demonstrações contábeis sem as devidas notas explicativas, estando estes, por tanto, em desconformidade com a Resolução do Conselho Federal de Contabilidade nº 1.418/12, deixando de atender ao item 8.2.4.2. do edital.</p>	<p>INABILITADA</p>

Assim, na forma disposta no art. 109 da Lei nº 8.666/93, fica aberto o prazo de 05(cinco) dias úteis, a

contar da data desta publicação, para a interposição de recursos administrativos, contra esta decisão. **CASO NÃO HAJA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS**, ficam os licitantes e demais interessados convocados e intimados desde já, para a **abertura dos envelopes de “Proposta de Preços”** a se realizar no **dia 28 de junho de 2021**, às 09h00min na Sala da Comissão de Licitação. Os interessados poderão nos dias normais de expediente, obter demais informações, e documentos do presente certame através do e-mail: cpl@lajes.rn.gov.br.

Lajes/RN, 13 de junho de 2022.

FRANCISCO LINDEMBERG DA SILVA

Presidente da CPL

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 025/2022, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, TONERS, CARTUCHOS E TINTAS PARA ATENDER A SEDE DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN**, na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 025/2022, e a inexistência de intenções de recursos administrativos, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam vencedora as empresas: **ASSUNPCAO TEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (BMA TECNOLOGIA)**, inscrita no CNPJ sob nº **04.473.960/0001-20**, estabelecida a Rua Eugênio Luciano de Melo, nº 371, Bairro Novo, Olinda/PE - CEP: 53.030-160, sendo representada pelo Sr. BRENO MARQUES ASSUNÇÃO, inscrito no CPF nº 009.601.134-36 e RG nº 6114333 - SSP/PE, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	Processador - Frequência mínima de relógio: 3.3 GHz Frequência máxima de relógio: 3.7 GHz Tipos de memória RAM suportadas: DDR3, DDR3L Tamanho máximo de memória RAM suportada: 32 GB Cache: 6 MB Soquetes compatíveis: FCLGA1155 Arquitetura: x86-64 Aplicação: Computadores de mesa Garantia: 1 ano.	i3	12	UN	R\$ 1.789,00	R\$ 21.468,00
16	Teclado - Cor de teclado: Preto Layout: QWERTY Idioma: Português Brasil, Com teclado numérico, Tipo de conector: USB, Garantia: 1 ano.	usb	100	UN	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
18	Transformador - Potencia: 1010VA Tensões de entrada: Bivolt, Tensões de saída: Bivolt, Frequência: 50~60 Comprimento do cabo: 70 cm, Conteúdo da embalagem: 1 Auto Transformador, 1 Cabo de Força, 1 Adaptador H, Tomadas 10A Bipolar, 2 anos de garantia.	1050va	100	UN	R\$ 139,10	R\$ 13.910,00
VALOR TOTAL:						R\$ 38.178,00

A empresa **AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **00.489.661/0001-22**, estabelecida a Rua Giuseppe Salomoni, nº 955, Vila Nova, Porto Alegre/RS - CEP: 91.740-560, sendo representada pelo Sr. MARCO ANTÔNIO BARCELOS DA ROCHA, inscrito no CPF nº 346.047.660-53 e RG nº 1015763021 - SSP/PC-RS, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	--------	------	-------------	-------------

45	Microfone de Mão Sem Fio, receptor e transmissor de mão, Alcance: 50 metros, Faixa de Frequência: VHF 200-270MHz, Estabilização de Frequência: <+30ppm, Faixa Dinâmica: >90dB, Distorção Harmônica Total: <0.5%, Resposta de Frequência: 40Hz-15kHz +3dB, Nível de Saída de Áudio: +400mV, Receptor - Fonte: DC 17V, Consumo: 4W, Relação Sinal/Ruído: >90dB, Imagem e Rejeição de Espúrio: >80dB, Rejeição de Canais: >80dB, Sensibilidade de Recepção: 10dBuV Sinad=30dB, De-Emphasis: 50us. Garantia: 6 meses.	VHF695	8	UN	R\$ 499,90	R\$ 3.999,20
48	Caixa de Som USB, Bluetooth, Woofer 12". 300Z, Bobina 1.5", Driver 25mm, Titânio, Caixa Ativa, Resposta de Frequência 60 Hz-20KHz, Impedância 4, Amplificador Class-D, Entrada de microfone P10, Entrada linha P2 e XLR, Entrada de Guitarra P10, Equalizador de duas bandas Treble, Bass, Potencia RMS 500W, potencia pico 800W, Potencia PMPO 2000W, Consumo 150W, Mp3, Icd, controle remoto, Bluetooth®, USB/SD, Tensão 110-220V 50/60Hz, tripe, controle remoto, Garantia: 1 ano.	ELEVATE 115	16	UN	R\$ 2.120,40	R\$ 33.926,40
VALOR TOTAL:						R\$ 37.925,60

A empresa **CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 43.684.445/0001-40**, estabelecida a Rua Macaúba Lotes 15 E, nº 17, Sul (Águas Claras), Brasília/DF - CEP: 71.928-180, sendo representada pelo Sr. GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES, inscrito no CPF nº 012.141.751-47 e RG nº 2537134 - SESP/DF, saiu vencedora nos itens conforme

tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	Monitor - Monitor LCD 19,5 polegadas, cor preta, 110V/220V, FULL HD, conexões VGA E HDMI. Garantia: 1 ano.	E2270 SWHEN	50	UN	R\$ 829,90	R\$ 41.495,00
VALOR TOTAL:						R\$ 41.495,00

A empresa **CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 14.065.989/0001-26**, estabelecida a Rua Coohapi, nº 221, Oeste, Sapiranga/RS - CEP: 93.804-128, sendo representada pelo Sr. TIAGO PIRES SUTEL, inscrito no CPF nº 011.220.010-96 e RG nº 1089428823 - SSP/DI-RS, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	Conector RJ-45 - Tipo de Conector: RJ-45 Quantidade: 100 conectores (Pacote Econômico) Tipo de Cabo Utilizado: U/UTP.	062-0046	5	CX	R\$ 63,00	R\$ 315,00
12	Pasta Térmica - Peso da unidade: 5 g	THERMAL SILVER	10	UN	R\$ 28,90	R\$ 289,00
24	APRESENTADOR PASSADOR SLIDES LASER WIRELESS R400, TECNOLOGIA SEM FIO DE 2,4 GHZ Garantia:6 meses.	AP 400	10	UN	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00
27	Adaptador Gigabit Lan Rede Usb 3.0 Ethernet 10/100/1000 Mbps Garantia: 6 meses.	USB30-RJ45	20	UN	R\$ 133,00	R\$ 2.660,00
VALOR TOTAL:						R\$ 4.374,00

A empresa **COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.394.327/0001-00**, estabelecida a Rua Olegário Maciel, nº 470, Barbacena/MG - CEP: 36.200-082, sendo representada pelo Sr. PHOLIANA LEONTINA CAMPOS COSTA, inscrito no CPF nº 015.669.346-13 e RG nº MG14064855 - SSP/MG, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	--------	------	-------------	-------------

29	Smartphone 128GB - Velocidade do Processador: 2GHz, 1.8GHz, Tipo de Processador: Octa, Core Peso (g): 180, Tempo de Reprodução de Áudio (Horas): até 109, Tamanho (Tela Principal): 162.1mm (6.4" retângulo cheio) / 158.7mm (6.2" cantos arredondados), Resolução (Tela Principal): 1080 x 2400 (FHD+), Tecnologia (Tela Principal): Super AMOLED, Profundidade de Cor (Tela Principal): 16M, Resolução - Câmeras Traseiras (Múltiplas): 64.0 MP + 8.0 MP + 2.0 MP + 2.0 MP, Abertura - Número F das Câmeras Traseiras (Múltiplas): F1.8 , F2.2 , F2.4 , F2.4, Foco Automático - Câmera Traseira: Sim, Estabilizador Óptico de Imagem - Câmera Traseira: Não, Zoom - Câmera Traseira, Zoom Digital até 10x, Resolução - Câmera Frontal: 20.0 MP, Número F - Câmera Frontal: F2.2, Autofoco - Câmera Frontal: Não, Estabilizador Óptico de Imagem - Câmera Frontal: Não, Flash - Câmera Traseira: Sim, Flash - Câmera Frontal: Não, Resolução - Gravação de Vídeos: FHD (1920 x 1080) @30fps, Câmera Lenta: 120fps @HD, Memória RAM(GB): 6 GB, Memória Total Interna (GB): 128 GB, Memória Disponível (GB): 103.2 GB, Suporte ao Cartão de Memória: MicroSD (Up to 1TB), (...) Garantia: 1 ano.	A52	15	UN	R\$ 2.395,00	R\$ 35.925,00
VALOR TOTAL:						R\$ 35.925,00

A empresa **DKSA COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº

28.360.435/0001-66, estabelecida a Rua Pensilvania, nº 1439, Cidade Monções, São Paulo/RN -

CEP: 04.564-004, sendo representada pelo Sr. GERALDO CARDOSO GUITTI, inscrito no CPF nº 795.859.148-91 e RG nº 7.999.558-5 - SSP/SP, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
31	Microfone de lapela - Microfone duplo lapela omnidirecional, Universal, Único conector estéreo de 1/8 ", Compatível: smartphones, câmeras DSLR, filmadoras, gravadores de áudio, mesas de som PC e outros dispositivos de gravação P2 ou P3, Faixa de Frequência: 65Hz ~ 18KHz, Sinal / ruído: 74dB SPL, Sensibilidade: -30dB +/- 3dB / 0dB = 1V / Pa, 1kHz, Impedância de Saída: 1000 Ohm ou menos, Conector: plugue de ouro de 4 polos de 3,5 mm (1/8 pol.), Requisito de energia: LR44 (incluso), Comprimento do cabo: 6,10m, Garantia: 1 ano.	PRO K1DM	2	UN	R\$ 245,00	R\$ 490,00
43	Tela de Projeção Retrátil 180x180 cm, Enrolamento automático com mecanismos de mola e sistema de parada Multiponto, Pode ser fixada em parede ou teto, Formato: Quadrado,	NR-003	10	UN	R\$ 880,00	R\$ 8.800,00
VALOR TOTAL:						R\$ 9.290,00

A empresa **EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **04.471.402/0001-25**, estabelecida a Rua Avenida Prudente de Moraes, nº 2177, Barro Vermelho, Natal/RN - CEP: 59.022-550, sendo representada pelo Sr. MODESTO BATISTA DE MORAIS JUNIOR, inscrito no CPF nº 466.708.774-72 e RG nº 84428 - MTPS/RN, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	--------	------	-------------	-------------

3	Memoria Ram 8GB - Tecnologia da memória: DDR3L SDRAM Formato: SODIMM Velocidade: 1600 MHz Com ECC: Não Aplicação: Notebook Quantidade de pinos: 204 Taxa de Transmissão: 12800 MB/s Latência CAS: 11 Voltagem de alimentação: 1.35V Garantia: 1 ano.	DDR3L	12	UN	R\$ 351,00	R\$ 4.212,00
26	Mini Rack de Parede 19 03u X 350mm Preto C 02 Chaves Max Eletron 4040 Garantia: 1 ano.	4040	10	UN	R\$ 582,00	R\$ 5.820,00
41	TINTA HP COLORIDO 52 Garantia: 3 meses.	52	5	UN	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
VALOR TOTAL:						R\$ 11.082,00

A empresa **EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI (GRUPO MOOV)**, inscrita no CNPJ sob nº **31.768.037/0001-98**, estabelecida a Rodovia BR 101 KM 101, S/N, Conde, Conde/PB - CEP: 58.322-000, sendo representada pelo(a) Sr(a). EMMANUELA CAMINHA VELOSO FREIRE, inscrito(a) no CPF nº 052.613.584-00 e RG nº 5782910 - SSP/PE, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Memoria Ram 8GB - Tecnologia: DDR3 SDRAM Formato: UDIMM Velocidade: 1600 MHz Aplicação: Computadores de mesa Quantidade de pinos: 240 Taxa de transmissão: 12800 MB/s Latência CAS: 11 Voltagem de alimentação: 1.5V Garantia: 1 ano.	KLLISRE 8GB DDR3 1600 DESKTOP 1.5V	12	UN	R\$ 222,22	R\$ 2.666,64
2	Memoria Ram 8GB - Tecnologia: DDR4 DRAM Formato: UDIMM Velocidade: 2666 MHz Aplicação: Computadores de mesa Quantidade de pinos: 288 Taxa de transmissão: 21300 MB/s Latência CAS: 19 Voltagem de alimentação: 1.2V Garantia: 1 ano.	NETAC 8GB DDR4 2666 DESKTOP 1.2V	12	UN	R\$ 238,10	R\$ 2.857,20

4	HD SSD 240GB - Fator de forma: 2.5 " Aplicações: Notebook,PC Tecnologia de armazenamento: SSD Interfaces: SATA Garantia: 1 ano.	NETAC 240GB	12	UN	R\$ 222,22	R\$ 2.666,64
5	HD SATA 500GB - Capacidade: 500 GB Interfaces: SATA III Velocidade de rotação: 5400 rpm Tecnologia de armazenamento: HDD Aplicações: PC, Notebook Garantia: 1 ano.	HITACHI HCC545-050A7E	12	UN	R\$ 429,90	R\$ 5.158,80
6	Placa mãe - Plataforma: Intel Capacidade máxima suportada da memória RAM: 16 GB Chipset: Intel H61 Express Socket: Socket 1155 Slots de expansão: 1 slot PCI Express 2.0 x16,1 slot PCI Express 2.0 x1. Com processador: Não CPU: i3 i5 i7 4ª a 7ª geração Tipo de memória RAM: DDR3 Garantia: 1 ano.	BLUECASE BMBH61-D	12	UN	R\$ 851,40	R\$ 10.216,80
8	Fonte ATX 200w - Tipo da fonte de alimentação para PC: ATX Quantidade de conectores SATA: 2 Frequência: 60 Hz Com proteção contra sobrecarga: Sim Com proteção contra sobretensão: Sim Com proteção contra curto-circuito: Sim Com operação silenciosa: Sim Quantidade de pinos da placa-mãe: 24 Garantia: 1 ano.	COLETEK	30	UN	R\$ 99,90	R\$ 2.997,00
9	PENDRIVE 32GB - Tipos de conectores: USB-A Material: Metal Tipo de fechamento: Sem tampa Velocidade de leitura: 100 MB/s Velocidade de gravação: 15 MB/, Garantia: 1 ano.	KINGSTON DTX/32GB	12	UN	R\$ 57,90	R\$ 694,80

20	SWITCH - Série: Desktop Portas incluídas: 24 portas Tipo de telecomunicação: Store and forward Capacidade de comutação: 48 Gbps É administrável: Não Largura x Profundidade x Altura: 45 mm x 35 mm x 5 mm, Garantia: 1 ano.	HASIVO S800-24G	8	UN	R\$ 1.122,90	R\$ 8.983,20
25	ADAPTADOR DE WIRELESS USB DUAL BAND Garantia: 1 ano.	WIFI USB 600MBPS C/ ANTENA DUAL BAND	20	UN	R\$ 94,90	R\$ 1.898,00
54	Disco Rígido Externo 1TB - Interfaces: USB 3.2 Gen 1 Tecnologia de armazenamento: HDD Aplicações: PC, Notebook, Garantia: 1 ano.	A-DATA 1TB	12	UN	R\$ 489,90	R\$ 5.878,80
VALOR TOTAL:						R\$ 44.017,88

A empresa **F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 22.523.994/0001-63**, estabelecida a TV 31 de março, nº 914, Centro, Itaicaba/CE - CEP: 62.820-000, sendo representada pelo(a) Sr(a). FRANCISCO DENILSON FREITAS DE OLIVEIRA, inscrito(a) no CPF nº 641.051.483-20 e RG nº 297386595 - SSPDC/CE, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	--------	------	-------------	-------------

51	Projetor Digital Interativo - tipo de Projetor: Teto ou Mesa, Resolução máxima: XGA (1024 x 768 pixels), luminosidade 3000 lumens, Lâmpada: Re200 UHE / Vida útil - modo normal: 5.000 horas, Modo ECO: 10.000 horas, Lente: Sem Zoom Óptico / Índice de Projeção / Throw Ratio: 1,48 - 1,77 / Distância de projeção: 0,89 - 9,12m / Tamanho da imagem: 30" - 300" / Foco: Manual / Zoom: 1-1.2, Conexões: Entrada: HDMI x 1, Computador : VGA RGB (D-sub 15-pinos) x 1, S-Vídeo: Mini DIN x 1, Video Composto: RCA (amarelo) x1, USB Tipo A x 1 (Memoria USB, Wi-fi), USB Tipo B x 1 (USB Display, Mouse, Controle), Audio: RCA x 2 (vermelho/branco), RJ45 x 1, saída: VGA (Mini D-sub 15 pin) x 1 - Monitor Out, Audio (Stereo Mini Jack) x1, Voltagem: Bivolt, Garantia: 3 anos.	BETEC/ BT 960	10	UN	R\$ 3.100,00	R\$ 31.000,00
VALOR TOTAL:						R\$ 31.000,00

A empresa **FOX COMERCIO E SERVICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº

15.435.299/0001-84, estabelecida a Avenida Salvador Di Bernardi, nº 720 - Campinas, São José/SC

- CEP: 88.101-260, sendo representada pelo(a) Sr(a). EDSON JOSÉ MERIB, inscrito(a) no CPF nº

867.396.709-00 e RG nº 1556256 - SSP/SC, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	--------	------	-------------	-------------

19	Roteador - Funções: Roteador, Access point, Com firewall integrado: Sim, Protocolos de segurança: DMZ, SPI, WEP, WPA, WPA2, Tipo de conexão: Sem fio, Velocidade wireless: 867 Mbps, Frequências: 2.4 GHz, 5 GHz, Tipo de frequência: Banda dupla, Padrões wireless: IEEE 802.11ac/n/a, IEEE 802.11b/g/n, Quantidade de antenas externas: 5, Quantidade total de portas: 5, Quantidade de portas LAN: 4, Quantidade de portas WAN:1, Garantia: 1 ano.	Ac 1200mbps Archer C5 W	24	UN	R\$ 670,00	R\$ 16.080,00
VALOR TOTAL:						R\$ 16.080,00

A empresa **MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA (RUMO CULTURAL)**, inscrita no CNPJ sob nº **12.633.952/0001-21**, estabelecida a Rua Severino dos Ramos Paiva, nº 2770, Planalto, Martins/RN - CEP: 59.800-000, sendo representada pelo(a) Sr(a). MARCOS JULIANO DA SILVA, inscrito(a) no CPF nº 084.309.524-54 e RG nº 002.797.560 - ITEP/RN, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	CABO DE REDE UTP - Categoria do cabo de rede: Cat 5e Comprimento: 305 m.	ULTRA	12	CX	R\$ 439,00	R\$ 5.268,00
13	NOTEBOOK - Processador: Intel® Core™ i5-10210U (6MB Cache, 1.60 GHz) Memória RAM: 8 GB Armazenamento: 240GB SSD, Sistema operacional: Windows 10 Home 64 (Português BR) Tela: 15.6" HD (1366×768) Teclado: Padrão Brasil (ABNT), Português (BR) Conectividade: Wireless 802.11AC& e Bluetooth® 5.0 Carregador: Bivolt Garantia: 1 ano.	LENOVO	30	UN	R\$ 3.980,00	R\$ 119.400,00

28	Câmera Fotográfica - Tipo de sensor óptico: CCD, Tipo de câmera: Compacta avançada, Resolução: 20 Mpx, Tamanho da tela: 3", Sensibilidade ISO: 100-1600, Conectividade: Wi-Fi,NFC, Interfaces: USB mini-B, Zoom óptico: 42x, Zoom digital: 4x, Tipos de cartões de memória: SD,SDHC,SDXC, Abertura máxima da lente: f/3.5-6.6 Lentes incluídas: 35 mm equivalente: 24-1008mm) Distância focal da lente: f=4.3-180.6 mm, Composição da bateria: Íon de lítio (Li-ion), Tipo de bateria: NB-11LH, Modos de autofoco: Simples,Contínuo, Distância focal equivalente a uma câmera de 35mm: 24 mm - 1008 mm, Alcance efetivo do flash: 50 cm - 5 m, Com flash integrado: Sim, Velocidade mínima do obturador: 15 s, Velocidade máxima do obturador: 1/4000 s, Garantia: 1 ano.	CANON SX420	1	UN	R\$ 7.340,00	R\$ 7.340,00
VALOR TOTAL:						R\$ 132.008,00

A empresa **R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA, inscrita no CNPJ sob nº 26.668.902/0001-94**, estabelecida a Rua Municipal, nº 1283, Higienópolis, Catanduva/SP - CEP: 15.804-025, sendo representada pelo(a) Sr(a). DANIEL NICOLA, inscrito(a) no CPF nº 216.721.888-57 e RG nº 29440676 - SSP/SP, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
34	TONER HP 35ª Garantia: 3 meses.	CB435A	24	UN	R\$ 29,40	R\$ 705,60
42	Pó Toner P/ Brother Tn650 Tn450 Tn1060 Tn580/750/2370 Hf6450, Pacote: 1kg, Garantia: 3 meses.	PÓ TONER 1 KG	12	UN	R\$ 119,90	R\$ 1.438,80
49	TINTA EPSON PRETO ECOTANK 534. Garantia: 3 meses.	534	12	UN	R\$ 289,90	R\$ 3.478,80
53	Kit cilindro Brother TN-1060 Garantia: 3 meses.	TN-1060	12	UN	R\$ 69,90	R\$ 838,80
VALOR TOTAL:						R\$ 6.462,00

A empresa **V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ sob nº**

05.808.979/0001-42, estabelecida a Rua Antônio Olímpio, nº 32, Vila Autora, São José do Rio Preto/SP - CEP: 15.014-410, sendo representada pelo(a) Sr(a). VANESSA CORRÊA DA ROCHA, inscrito(a) no CPF nº 195.979.838-42 e RG nº 33.322.218-0 - SSP/SP, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
35	TONER HP 85ª Garantia: 3 meses.	CE285A	24	UN	R\$ 29,50	R\$ 708,00
36	TINTA EPSON 664 PRETO Garantia: 3 meses.	T664120	12	UN	R\$ 50,00	R\$ 600,00
37	TINTA EPSON 664 MAGENTA Garantia: 3 meses.	T664320	12	UN	R\$ 50,00	R\$ 600,00
38	TINTA EPSON 664 CIANO Garantia: 3 meses.	T664220	12	UN	R\$ 50,00	R\$ 600,00
39	TINTA EPSON 664 AMARELO Garantia: 3 meses.	T664420	12	UN	R\$ 50,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL:						R\$ 3.108,00

A empresa **VANGUARDA INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº**

27.975.551/0001-27, estabelecida a ST SCN - Setor Comercial Norte, Quadra 4, Bloco B, nº 100, Asa Norte, Brasília/DF - CEP: 70.714-900, sendo representada pelo(a) Sr(a). FELIPE GONÇALVES NOVA DA COSTA, inscrito(a) no CPF nº 029.555.641-25 e RG nº 2673712 - SSP/DF, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
44	Smart TV 50" Led UHD 4K Wi-Fi 4 HDMI 2 USB e Midiascast, Recursos de vídeo: HDMI, DNR, Receptor DTV, ATV e CATV, Resolução: UHD (3840 X 2160), Tempo de resposta: 8,0 ms, Ângulo de Visão: 170°(H) x 170°(V), Brilho: 250 cd/m², Contraste dinâmico: 6.000.000:1, Frequência da Tela: 60Hz, Potência do Alto-Falante: 12 Wrms x 2, total de 24 Wrms, Formato da Tela: 16:9, Sistema de cores: PAL-M, PAL-N, NTSC, Furação Vesa: 200x200mm, WIFI DUAL BAND, Dolby Áudio, HDR10, Processador: Quad Core, Garantia: 1 ano.	50PUG-7406/78	10	UN	R\$ 2.884,49	R\$ 28.844,90
VALOR TOTAL:						R\$ 28.844,90

A empresa **VIVALDO BEZERRA DOS SANTOS JUNIOR 06471232403 (BEZERRA INFORMÁTICA)**, inscrita no CNPJ sob nº 27.812.782/0001-10, estabelecida a Rua Maniel Montenegro de Melo, nº 115, Santa Luzia, Santana do Matos/RN - CEP: 59.520-000, sendo representada pelo(a) Sr(a). VIVALDO BEZERRA DOS SANTOS JUNIOR, inscrito(a) no CPF nº 064.712.384-03 e RG nº 2670431 - SSP/RN, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
17	Mouse - Tipo de sensor: Óptico, Resolução do sensor: 1000 dpi, Tipo de mouse: Convencional, Orientação da mão: Ambidestro, Sistemas operacionais compatíveis: Windows 7, Windows 8, Windows 10, macOS 10.5, Linux, Quantidade de botões: 3, Interfaces: USB Alcance máximo: 180 cm, Garantia: 1 ano.	STAND-ARD	100	UN	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
21	Bateria Placa Mãe - Bateria Lithium 3v CR2032, Kit com 5 unidades,	CR 2032	5	KIT	R\$ 13,00	R\$ 65,00
22	ROUTERBOARD RB 750GR3 HEX - frequência nominal CPU: 880 MHz, Contagem de núcleos de CPU: 2, Tamanho de RAM 256 MB, 10/100/1000 portas Ethernet: 5, Número de portas USB 1, PowerJack: 1, tensão de entrada suportada: 8 V - V 30, PoE: sim, Monitor de tensão: sim, Monitor de temperatura PCB: sim, Dimensões: 113x89x28mm, Sistema operacional RouterOS, temperatura ambiente: Testado 30 + 70 C, CPU MT7621A, Consumo máximo de energia: 5W, Tipo de slot: USB USB: tipo A, USB Power reset: sim, tipo de armazenamento: FLASH, tamanho de armazenamento: 16 MB, contagem de threads de CPU: 4, Garantia: 1 ano.	RB750GR3	10	UN	R\$ 780,00	R\$ 7.800,00
23	CABO DE FORÇA - BITOLA DE 3 X 0,75MM - 1,5M - INMETRO NBR14136	431	50	UN	R\$ 16,00	R\$ 800,00

32	Base Cooler Vertical Para Notebook Garantia: 3 meses.	AC166	12	UN	R\$ 148,00	R\$ 1.776,00
33	Bateria Nobreak 12v, 7.2AH,	POWER-TEK 12V 7A	12	UN	R\$ 143,00	R\$ 1.716,00
46	Radio Comunicador, 20 canais, 121 códigos de privacidade alcance: 32km em condições ideais, Emparelhamento fácil, 24h de autonomia de bateria, Weatherproof (à prova de intempéries) # IP54, Largura da Banda: 12.5Khz, Caixa com 2 Radios (1 par), Garantia: 1 ano.	T38 BR	6	CX	R\$ 1.444,00	R\$ 8.664,00
47	Adaptador Bluetooth Usb 5.0, Plug And Play,	AT-BL5.0	10	UN	R\$ 99,00	R\$ 990,00
52	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS C/ PROTETOR CONTRA SURTOS ELÉTRICOS - DPS, Cabo 3 metros, Garantia: 1 ano.	7208	100	UN	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
VALOR TOTAL:						R\$ 27.661,00

A empresa **VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **42.580.139/0001-00**, estabelecida a Rua Rua Francisco Timoteo de Simas, nº 962, Uberaba, Curitiba/PR - CEP: 81.570-270, sendo representada pelo(a) Sr(a). JULIANA APARECIDA SCHAMNE FERREIRA, inscrito(a) no CPF nº 042.420.719-22 e RG nº 63600067 - SESP/PR, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
14	Desktop: Processador: Intel Core i3 3.00GHz - 4 Núcleos Memoria: 8GB DDR3 HD 240GB SSD Adaptador USB Wi-Fi Fonte 200W Placa Mãe Socket 1155 Placa de Vídeo Onboard Intel Graphics Sistema Operacional Windows 10 Pro DVD-RW Dimensões: 385x204x412 mm Voltagem: 110/220V, Garantia: 1 ano.	COD2400/ 8GB /SSD240/ WIN10	50	UN	R\$ 1.489,00	R\$ 74.450,00
VALOR TOTAL:						R\$ 74.450,00

Os itens 30, 40 e 50 foram declarados fracassados por não haver fornecedores habilitados para estes itens. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o

Julgamento, as empresas vencedoras foram declaradas **HABILITADAS e ADJUDICADAS**, por terem atendido o Edital.

Lajes/RN, 07 de junho de 2022.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 015/2022, objetivando ao **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA DO TIPO A) CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA, BEM COMO RECURSO DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 11955.493000/1210-01 VISANDO O ATENDIMENTO A POPULAÇÃO GARANTINDO ASSIM MAIS CONFORTO E SEGURANÇA À POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE**, na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 015/2022, e a inexistência de intenções de recursos administrativos, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declara vencedora a empresa: **CONCEITO VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 14.270.164/0001-43**, estabelecida a Avenida Gurupi, S/N, Quadra 101, Lote 12, Jardim Helvecia, Aparecida de Goiânia - CEP: 74.933-350, saiu vencedora no item 01, com valor unitário de R\$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi declarada **HABILITADA e ADJUDICADA**, por ter atendido o Edital.

Lajes/RN, 31 de maio de 2022.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 022/2022, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TABLETS PARA USO DOS PROFISSIONAIS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS, VISANDO INORMATIZAR O TRABALHO DIÁRIO DOS ACS, OTIMIZANDO O TEMPO DAS VISITAS DOMICILIARES E, DESSA FORMA, TAMBÉM AMPLIAR O NÚMERO DE VISITAÇÕES, EM ATENDIMENTO À POPULAÇÃO DESTA MUNICÍPIO**, na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 022/2022, e a inexistência de intenções de recursos administrativos, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam vencedora as empresas: **EBARA TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.471.402/0001-25**, estabelecida a Avenida Prudente de Moraes, nº 2177, Sala 103, Barro Vermelho, natal/RN - CEP: 59.022-550, sendo representada pelo Sr. MODESTO BATISTA DE MORAIS JÚNIOR, inscrito no CPF nº 466.708.744-72 e RG nº 84428 - MTPS/RN, saiu vencedora no item 01, com valor unitário de R\$ 1.300,99 (um mil, trezentos reais e noventa e nove centavos), perfazendo o valor total de R\$ 39.029,70 (trinta e nove mil, vinte e nove reais e setenta centavos). E a empresa **EUDES T. DA SILVA (UNISAT), inscrita no CNPJ sob nº 10.608/940/0001-11**, estabelecida a Rua Rui Barbosa, nº 1470, centro, Gonçalves Dias/MA - CEP: 65.775-000, sendo representada pelo Sr. EUDES TEIXEIRA DA SILVA, inscrito no CPF nº 335.172.233-87 e RG nº 1083687996 - SSP/MA, saiu vencedora no item 02, com valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais), perfazendo o valor total de R\$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais). O item 03 foi declarado fracassado por não haver negociação conforme o valor máximo estimado no edital. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi declarada **HABILITADA e ADJUDICADA**, por ter atendido o Edital.

Lajes/RN, 26 de maio de 2022.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 006/2022, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA (GLP 13KG) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUANTO A PREPARAÇÃO DE ALIMENTOS**, a Empresa vencedora **DEPÓSITO DE GÁS SÃO TOMÉ LTDA**, inscrita no CNPJ 03.954.830/0015-41, estabelecida na cidade de Lajes/RN, localizada na Rua Coronel Joaquim Teixeira, nº 235A - Centro, Lajes/RN - CEP: 59.535-000, neste ato representado pelo Senhor(a) **JONAS DA SILVA**, portador Carteira de Identidade RG n.º 97958 - MTE/RN e do CPF nº 052.147.464-74, saiu vencedor(a) no(s) ITEM(ns) 01 com o maior desconto ofertado de 1,00% (um por cento), considerando o valor unitário médio da ANP (www.anp.gov.br) de R\$ 119,86 (cento e dezenove reais e oitenta e seis centavos), com o quantitativo estimado de 500 (quinhentas) unidades para o período de 12 (doze) meses. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi declarada **HABILITADA e ADJUDICADA**, por ter atendido o Edital.

Lajes/RN, 24 de maio de 2022.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2022 - REPUBLICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 007/2022, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ULTRASSONOGRAFIA COM EMISSÃO DE LAUDOS, A SEREM REALIZADOS GRADATIVAMENTE DE ACORDO COM A DEMANDA DA POPULAÇÃO DESTE MUNICÍPIO**, a Empresa vencedora **MC SOLUÇÕES EIRELI**, inscrita no CNPJ 28.366.950/0001-53, saiu vencedor(a) no(s) ITEM(ns) 01 com o menor valor unitário de R\$ 119,00 (cento e dezenove reais), perfazendo o valor global de R\$ 214.200,00 (duzentos e quatorze mil e duzentos reais). Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi declarada **HABILITADA e ADJUDICADA**, por ter atendido o Edital.

Onde se lê:

Lajes/RN, 23 de abril de 2022.

Leia-se:

Lajes/RN, 23 de maio de 2022.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.